
県 税 計
(単位：円・％)

現 46,694,921,562 46,164,884,617 1,766,363 528,270,582 103.7 98.9
個　　人 繰 1,861,461,599 599,923,208 123,787,835 1,137,750,556 91.0 32.2

県 計 48,556,383,161 46,764,807,825 125,554,198 1,666,021,138 103.2 96.3
現 6,440,046,500 6,436,593,445 375,118 3,077,937 103.9 99.9

法　　人 繰 9,299,897 3,064,945 2,381,380 3,853,572 79.1 33.0
計 6,449,346,397 6,439,658,390 2,756,498 6,931,509 103.9 99.8

民 現 815,752,927 815,752,927 146.4 100.0
利 子 割 繰

計 815,752,927 815,752,927 146.4 100.0
現 53,950,720,989 53,417,230,989 2,141,481 531,348,519 104.2 99.0

税 計 繰 1,870,761,496 602,988,153 126,169,215 1,141,604,128 90.9 32.2
計 55,821,482,485 54,020,219,142 128,310,696 1,672,952,647 103.7 96.8
現 1,527,236,000 1,516,519,401 10,716,599 100.0 99.3

事 個　　人 繰 28,563,254 8,626,793 6,233,053 13,703,408 68.1 30.2
計 1,555,799,254 1,525,146,194 6,233,053 24,420,007 99.2 98.0
現 36,224,724,700 36,215,160,262 778,400 8,786,038 98.9 99.9

業 法　　人 繰 8,792,229 3,032,660 2,613,481 3,146,088 75.3 34.5
計 36,233,516,929 36,218,192,922 3,391,881 11,932,126 98.9 99.9
現 37,751,960,700 37,731,679,663 778,400 19,502,637 99.0 99.9

税 計 繰 37,355,483 11,659,453 8,846,534 16,849,496 69.7 31.2
計 37,789,316,183 37,743,339,116 9,624,934 36,352,133 98.9 99.9

地消 　譲　渡　割 現 28,156,245,936 28,156,245,936 100.2 100.0
方費 　貨　物　割 現 20,672,195,981 20,672,195,981 112.8 100.0
　税 計 48,828,441,917 48,828,441,917 105.2 100.0

現 2,833,417,910 2,814,590,388 18,827,522 110.5 99.3
　 不動産取得税 繰 27,366,676 10,055,314 2,769,894 14,541,468 79.6 36.7

計 2,860,784,586 2,824,645,702 2,769,894 33,368,990 110.1 98.7
現 1,450,230,026 1,450,230,026 94.1 100.0

　県 た ば こ 税 繰
計 1,450,230,026 1,450,230,026 94.1 100.0
現 499,998,900 499,998,900 98.9 100.0

　ゴルフ場利用税 繰
計 499,998,900 499,998,900 98.9 100.0
現 17,741,765,500 17,721,854,115 587,200 19,324,185 100.2 99.9

　自　動　車　税 繰 77,891,006 23,042,010 13,776,451 41,072,545 68.4 29.6
計 17,819,656,506 17,744,896,125 14,363,651 60,396,730 99.9 99.6
現 9,139,400 9,139,400 100.2 100.0

　鉱　　区　　税 繰
計 9,139,400 9,139,400 100.2 100.0

　固 定 資 産 税 現
現 2,149,942,300 2,149,942,300 131.1 100.0

　 自動車取得税 繰
計 2,149,942,300 2,149,942,300 131.1 100.0
現 13,744,548,658 13,439,880,124 304,668,534 101.2 97.8

　軽 油 引 取 税 繰 293,304,610 293,304,610 108.3 100.0
計 14,037,853,268 13,733,184,734 304,668,534 101.3 97.8

　狩　　猟　　税 現 13,546,900 13,546,900 93.6 100.0
現 217,832,783 217,832,783 89.5 100.0

　　産業廃棄物税 繰 2,775,410 2,775,410 100.0
計 220,608,193 220,608,193 90.6 100.0

　 旧 法 に よ る 税
現

 料理飲食等消費税 繰
計
現

　特別地方消費税 繰
計
現

　軽 油 引 取 税 繰
計
現 179,191,545,983 178,294,367,505 3,507,081 893,671,397 102.9 99.5

　県　　税　　計 繰 2,309,454,681 943,824,950 151,562,094 1,214,067,637 91.3 40.9
計 181,501,000,664 179,238,192,455 155,069,175 2,107,739,034 102.7 98.8

　 前　　 年　　 度 176,688,752,917 174,194,344,947 197,289,694 2,297,118,276 98.4 98.6

２　平成29年度県税決算見込額

　 税　　　　　　目 調　 定　 額 収　 入　 額 不納欠損額 未 収 入 額 調定伸率 徴収率



　（単位：千円・％）

平成２８年度 平成２９年度 平成２９年度 平成２９年度

決　算　額 当初予算額 最終予算額 決　算　額 伸　率

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｄ／Ａ

県 個　　人 45,081,957 45,747,742 46,658,133 46,764,808 106,675 103.7

民 法　　人 6,194,413 5,576,992 6,030,849 6,439,658 408,809 104.0

税 利 子 割 557,191 445,000 802,000 815,753 13,753 146.4

計 51,833,561 51,769,734 53,490,982 54,020,219 529,237 104.2

事 個　　人 1,528,335 1,520,054 1,516,151 1,525,146 8,995 99.8

業 法　　人 36,619,848 33,830,588 34,630,221 36,218,193 1,587,972 98.9

税 計 38,148,183 35,350,642 36,146,372 37,743,339 1,596,967 98.9

　地 方 消 費 税 46,422,031 50,398,000 47,066,000 48,828,442 1,762,442 105.2

　 不動産取得税 2,557,841 2,547,714 2,784,139 2,824,646 40,507 110.4

　県 た ば こ 税 1,540,433 1,511,000 1,455,000 1,450,230 　△ 4,770 94.1

　ゴルフ場利用税 505,347 487,000 508,000 499,999 　△ 8,001 98.9

　自　動　車　税 17,719,499 17,687,048 17,747,456 17,744,896 　△ 2,560 100.1

　鉱　　区　　税 9,121 9,000 9,000 9,139 139 100.2

　固 定 資 産 税

　 自動車取得税 1,640,319 1,684,000 2,062,000 2,149,942 87,942 131.1

　軽 油 引 取 税 13,562,834 13,393,725 13,435,790 13,733,185 297,395 101.3

　狩　　猟　　税 14,476 14,000 13,000 13,547 547 93.6

  産業廃棄物税 240,700 199,000 203,775 220,608 16,833 91.7

　 旧 法 に よ る 税

 料理飲食等消費税

　特別地方消費税 0

　軽 油 引 取 税 0

　県　　税　　計 174,194,345 175,050,863 174,921,514 179,238,192 4,316,678 102.9

税　　　目 増　　減

Ｄ－Ｃ


